
Motion till BF 2010. 
 
Samspel och Samarbete. 
 
I nuvarande moment 8, Samarbete finns mycket som dels är svårtolkat och dels saknar viktiga 
bitar. De återgångar, som man vill att hunden ska göra, gäller enbart från tappt och på tillåtna 
drevdjur. Självklart är det lika viktigt (kanske viktigare) att hunden återvänder från drev på 
otillåtna drevdjur och okänt, samt kommer tillbaka efter eller besöker sin husse under långa 
slagarbeten. 
Om vi gör momentet tydligare och dessutom skriver in  –  precis som taxarna har i sin 
särskrivning -  att samarbetet och kontakten med föraren kan hunden visa under hela 
provdagen, kan även en drevfri dag bli värdefull. Detsamma gäller även moment 1. Söket 
(som kan vara svårt för hundar att visa upp på viltrika marker, den dag som hunden driver 
mycket). 
 
Förslag till ny skrivning . Moment 8: SAMARBETE. 
Hundens vilja till samarbete och följsamhet gentemot sin förare är grundläggande för en bra 
och trivsam jaktdag. Detta samarbete och samspel kan hunden visa under hela dagen och i 
mängd olika sammanhang från den första kontakten med domaren/na vid provdagens början 
tills den är tillbaka vid utgångspunkten efter provdagens slut. 
I detta moment bedöms hur den beter sig i bilen, vid kopplingar i olika sammanhang, vid 
förflyttning med eller utan koppel, vid sök, efter avslutat slagarbete och tapptarbete , vid 
koppling på löpa efter drev, när djur går på långsskjuts, vid drevavslut den tvingats till eller 
gör själv och när den söker kontakt med sin förare i olika sammanhang under dagen. 
Hunden kommunicerar via sin skallgivning, så därför ska kontaktskall eller andra  
kontaktljud, när den svarar eller söker sin husse, premieras i bedömningen. 
 
Utmärkt (6 Ep)  kan ges till hund där kontakten och samarbetet mellan hund och förare under 
hela provdagen och i alla moment är utmärkt. 
som återvänder inom rimlig tid när drevdjuret går på långskjuts. 
som återvänder självmant till föraren efter avslutat drev/slagarbete/tapptarbete inom rimlig tid 
som via kontaktskall eller liknande ger sig till känna. 
Minst 3 av kraven ska vara väl uppfyllda för  6 Ep 
 
Bra (4 ep) kan ges till hund där kontakten och samarbetet mellan hund och förare under hela 
provdagen och i alla moment är utmärkt. 
 
Gott (3 ep) kan ges till hund där kontakten och samarbetet mellan hund och förare under 
provdagen är tillfredställande. 
 
 
Dick Wedin 
.   
Med protokollfört stöd av Region Nord och NNBIK, som båda vill ha en förändring av detta 
moment. 
 
 
 
 
 



 
 
 
Dick Wedin 


